

**DODATEK č. 1**  
ke smlouvě o dílo č. d202100216 ze dne 3. 6. 2021

mezi účastníky:

**STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV**

sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov  
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor  
IČ: 00261891  
DIČ: CZ00261891  
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. regionální pobočka Chomutov  
číslo účtu: [REDAKCE]  
(dále jen "objednatel")

a

**BAGROS s.r.o.**

sídlo: Buchovcova 1668/4, Žižkov, 130 00 Praha 3  
adresa pro doručování: Prunéřovská 2021, 432 01 Kadaň  
IČ: 26740397  
DIČ: CZ26740397  
zastupuje: [REDAKCE] jednatel  
bankovní spojení: CSOB Kadaň  
číslo účtu: [REDAKCE]  
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 90801, vložka C  
(dále jen „zhotovitel“)

**I. Předmět a účel dodatku**

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 6. 2021 smlouvu o dílo č. d202100216 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem bylo Zkapacitnění dešťové kanalizace Chomutov - Březenecká.
2. Předmětem tohoto dodatku je změna díla spočívající v provedení stavebních prací a dodávek, které nebyly zahrnuty v původní projektové dokumentaci (dále jen „vícepráce“). V souvislosti s touto změnou se mění cena díla.
3. Výše uvedené skutečnosti jsou blíže specifikovány ve Změnovém listu č. 1 ze dne 24.8. 2021, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku, a jehož součástí je zároveň změnový položkový rozpočet.

**II. Změna díla**

1. Dílo definované v čl. II. odst. 1 smlouvy se tímto dodatkem mění tak, že se sjednávají vícepráce dle změnového listu č. 1, ze dne 24. 8. 2021, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.
2. V čl. II. odst. 2 smlouvy se seznam dokumentů doplňuje takto:  
*d) Změnový list č. 1, ze dne 24. 8. 2021, který je přílohou č. 2 této smlouvy.*
3. V čl. II. odst. 2, písm. b) smlouvy se na konci věty doplňuje následující:

„a Změnový položkový rozpočet, který je součástí Změnového listu č. 1 ze dne 24. 8. 2021 tvořící přílohu č. 2 této smlouvy“

4. Smlouva se doplňuje o přílohu č. 2) Změnový list č. 1, ze dne 24. 8. 2021, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku, a jehož součástí je zároveň změnový položkový rozpočet.

### III. Změna ceny díla

1. Čl. III, odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje novým, který zní:

1. *Cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 3.6.2021 byla určena dohodou smluvních stran a činila:*

<i>cena bez DPH:</i>	926 481,00 Kč
<i>sazba DPH:</i>	21 %
<i>DPH:</i>	194 561,00 Kč
<i>cena s DPH:</i>	<b>1 121 042,00 Kč</b>

2. *Cena provedených stavebních prací (víceprací) byla určena dohodou smluvních stran a činí:*

<i>cena bez DPH:</i>	19 279,40 Kč
<i>sazba DPH:</i>	21 %
<i>DPH:</i>	4 048,67 Kč
<i>cena s DPH:</i>	<b>23 328,07 Kč</b>

3. *Nová cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí:*

<i>cena bez DPH:</i>	945 760,40 Kč
<i>sazba DPH:</i>	21 %
<i>DPH:</i>	198 609,68 Kč
<i>cena s DPH:</i>	<b>1 144 370,08 Kč</b>

### V. Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří příloha č. 1: Změnový list č. 1, ze dne 24. 8. 2021.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že text dodatku je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie dodatku. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb.
3. O uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodl [REDAKCE] 1. náměstek, v souladu s metodickým pokynem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 011/03-17 schváleným usnesením Rady statutárního města Chomutova č. 174/17 ze dne 20.3.2017.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.


Evidenční číslo: d202100295  
Agendové číslo: d202100216/1

Výtisk č.1

5. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s jeho obsahem stvrzují svými podpisy.

V Chomutově dne ...2.6..08..2021

V CHOMUTOVĚ dne 25.8.2021

  
Statutární město Chomutov  
JUDr. Marek Hrabáč  
primátor

  
BAGROS s.r.  
Buchovcova 1668,4, 130 0  
IČ: 26740397 • DIČ: CZ2

BAGROS s.r.o.

 jednatel



## Změnový list č. 1 ze dne 24.8.2021

Název stavby:	Zkapacitnění dešťové kanalizace Chomutov - Březenecká
Číslo smluvního vztahu:	d202100216
Název části stavby (PS, SO):	
Na základě oznámení zhotovitele/objednatele* o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu bodu 4, článku III smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu/termín dokončení díla*.	
* Nehodící se škrtněte	
<u>Původní řešení dle smluvní dokumentace:</u> V původní PD se měly pouze odtěžit podkladní konstrukční vrstvy z kameniva.	
<u>Nové řešení:</u> Nová PD týkající se změny, je vybourání stávajícího železobetonového základu ( 2,5 m <sup>3</sup> ).	
<u>Zdůvodnění změny:</u> Uložení potrubí - v navrhované trase se nachází železobetonová konstrukce.	
Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.	



Vliv změny na výkresovou dokumentaci:	ne
Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:	

Vliv změny na smluvní cenu:	ano
Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH:	1 121 042,00 Kč
Navýšení ceny díla vč. DPH:	23 328,07 Kč
Nová cena díla vč. DPH:	1 144 370,07 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla:	ne
Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:	30.9.2021
Nový termín dokončení díla:	<b>30.9.2021</b>

\* Nehodící se škrtněte

Oprávněný zástupce zhotovitele:

Datum: 24. 8. 2021 

Podpis: 

Oprávněný zástupce objednatele:

Datum: 24. 8. 2021 

Podpis: 

Oprávněný zástupce technického dozoru investora:

Datum: 24. 8. 2021 

Podpis: 

Oprávněný zástupce autorského dozoru:

Datum: 24. 8. 2021 

Podpis: 

Příloha změnového listu:

Změnový položkový rozpočet

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Zkapacitnění dešťové kanalizace Chomutov - Březenecká	JKSO	
Název objektu		EČO	
		Místo	
Objednatel		IČ	DIČ
Projektant			
Zhotovitel			
Zpracoval	Bagros s.r.o.		
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
		18.08.2021	CZ-CPA

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady		B Doplňkové náklady		C Náklady na umístění stavby	
1	HSV Dodávky 687,50	8	Práce přesčas 0,00	13	Zařízení staveniště 0,00
2	Montáž 3 441,90	9	Bez pevné podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kulturní památka 0,00	15	Územní vlivy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Provozní vlivy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Jiné VRN 0,00
6	Montáž 15 150,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (ř. 1-6) 19 279,40	12	DN (ř. 8-11)	19	VRN (ř. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnost 0,00	22	Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

<b>D Celkem bez DPH</b>				<b>19 279,40</b>
DPH	%	Základ daně	DPH celkem	
snížená	15,0	0,00	0,00	
základní	21,0	19 279,40	4 048,67	
<b>Cena s DPH</b>				<b>23 328,07</b>
<b>E Přípočty a odpočty</b>				
Dodá zadavatel				0,00
Klouzavá doložka				0,00
Zvýhodnění				0,00

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Zkapacitnění dešťové kanalizace Chomutov - Březenická  
Objekt:

Objednatel:  
Zhotovitel:  
Místo:

Zpracoval: Bagros s.r.o.  
Datum: 18. 8. 2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka celkem	Momnáž celkem	Cena celkem	Hmotnost celkem
<b>HSV</b>										
<b>Práce a dodávky HSV</b>										
<b>997 Přesun sutě</b>										
5	221	997221561	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	t	5,500	48,80	0,00	268,40	268,40	0,000
6	221	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů	t	27,500	13,00	0,00	357,50	357,50	0,000
2	221	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	5,500	512,00	0,00	2 816,00	2 816,00	0,000
3	221	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	5,500	125,00	687,50	0,00	687,50	0,000
<b>M Práce a dodávky M</b>										
<b>46-M Zemní práce při extr.mont.pracích</b>										
1	1946	460080113	Bourání základu železobetonového se záhozem jámy sypaninou	m3	2,500	6 060,00	0,00	15 150,00	15 150,00	0,000
<b>Celkem</b>										
							<b>687,50</b>	<b>18 591,90</b>	<b>19 279,40</b>	<b>0,000</b>
							<b>687,50</b>	<b>3 441,90</b>	<b>4 129,40</b>	<b>0,000</b>
							<b>687,50</b>	<b>3 441,90</b>	<b>4 129,40</b>	<b>0,000</b>